

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E1915 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 15.12.2021

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK09 8180 0000 0070 0021 4051

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Obec Vlky

Vlky 83, 900 44 Vlky

okres: Senec

00 305 189

Baltazár Fejes

starosta obce

Prima banka Slovensko, a.s.

SK04 5600 0000 0018 3798 2012

KOMASK2X

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.12.2021 Zmluvu č. E1915 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

**Článok III.
Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "Výstavba odvodňovacích zariadení v obci Vlky". Zrealizujú sa nasledovné práce:

vybuduje sa 11 ks nových odvodňovacích zariadení, na pozemku na parc. č. 99/1, 133/3, 90/12, 97 k.ú. Vlky v rozsahu funkčného riešenia:

- uličná vpusť (betón prefabrikát) 7ks,
- vsakovací systém z drenážnej rúry s poklopom 7 ks,
- plastová uličná vpusť 4 ks,

- plastové vsakovacie bloky DB 60.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	MULTITECH s.r.o.
Sídlo:	Veterná 1, 931 01 Šamorín
IČO:	17643295
Registrácia:	Okresný súd Trnava
Oddiel: Sro	Vložka č. 1705/T

Zmluva o dielo č.: 17/2021

Zo dňa: 30.12.2021

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- a) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- b) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- c) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1., 2., 3., 4.,
- d) ak sa ktoréhokoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- e) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- f) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- g) porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 4: Rozpočet

Vo Vlkochoch, dňa 28. 3. 2022

V Bratislave, dňa 11-04-2022



Obec Vlky
v zastúpení Baltazár Fejes
starosta obce



Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ



BEZ POPLATKU

2.2. 145/95



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba odvodňovacích zariadení v obci Vlky

JKSO:

Miesto: Obec Vlky

KS:

Dátum: 21.12.2021

Objednávateľ:

Obec Vlky

IČO:

00305189

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MULTITECH s.r.o.

IČO:

17643295

IČ DPH:

SK 2020369263

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			29 622,50
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	29 622,50	20,00%	5 924,50

Cena s DPH	v EUR	35 547,00
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba odvodňovacích zariadení v obci Vlky

Miesto:

Obec Vlky

Dátum: 21.12.2021

Objednávateľ:

Obec Vlky

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

MULTITECH s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 622,50

D HSV

Práce a dodávky HSV

29 201,33

D 1

Zemné práce

13 885,91

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t, s obrubníkmi	m ²	12,750	5,875	74,91
2	K	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	53,480	3,611	193,12
3	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	19,490	19,951	388,84
4	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	21,240	5,074	107,77
5	K	113107131.1.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - pod asfaltovým krytom	m ²	21,240	19,398	412,01
6	K	113205121.S	Demontáž betónových odvodňovacích žlabov - 0,29000t	m	28,000	4,234	118,55
7	K	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m ³	82,680	13,563	1 121,39
8	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3	m ³	206,700	30,087	6 218,98
9	K	131201209.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m ³	62,010	1,388	86,07
10	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 6000 m	m ³	81,800	5,195	424,95
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	81,800	0,569	46,54
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	134,970	9,269	1 251,04
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m ³	124,900	3,401	424,78
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	76,520	14,533	1 112,07
15	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	137,736	13,830	1 904,89

D 2

Zakladanie

1 285,80

16	K	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m ²	227,060	1,399	317,66
17	M	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m ²	249,766	1,310	327,19
18	K	249901311.1.S	Rezanie a perforácie - pre priemer 300 mm	m	14,000	45,782	640,95

D 4

Vodorovné konštrukcie

93,20

19	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m ³	0,956	97,490	93,20
----	---	-----------	---	----------------	-------	--------	-------

D 5

Komunikácie

3 091,24

20	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	53,480	6,239	333,66
21	K	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm - ZD	m ²	12,750	10,770	137,32
22	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm - pod asfalt	m ²	25,240	14,417	363,89
23	K	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm, fr. 4-8 mm	m ²	12,750	1,736	22,13
24	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm - bez dodávky	m ²	12,750	14,665	186,98
25	K	581120315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií tr. B-25, hr. 150 mm	m ²	19,490	16,650	324,51
26	K	577144211.1.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, po zhutnení hr. 10 mm - znovuzriadenie asfaltového krytu	m ²	21,240	30,660	651,22

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	597961111.S	Znovuzriadenie odvodňovacieho prefabrikovaného žlabu - bez dodávky	m	28,000	38,269	1 071,53
D 8			Rúrové vedenie				7 868,83
28	K	871376032	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 300	m	28,000	1,804	50,51
29	M	286110001000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 315, dl. 5 m, WAVIN	ks	7,000	135,471	948,30
30	K	877376034	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	7,000	4,702	32,91
31	M	286510018400	Odbočka 87° PVC-U, DN 315/200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	7,000	54,691	382,84
32	K	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	4,000	37,895	151,58
33	M	686611111426	Dodávka plastovej šachty D 425 mm, teleskopickej rúry D 425 mm, plastové dno D 425 mm	ks	4,000	159,041	636,16
34	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	7,000	63,607	445,25
35	M	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	7,070	13,565	95,90
36	M	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	7,070	30,698	217,03
37	M	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	7,070	19,230	135,96
38	K	895970003	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 600x600x600 mm vrátane geotextílie	m3	4,320	16,853	72,80
39	M	286650000300	Vsakovací blok Drenblok DB60, 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, EKODREN	ks	20,000	47,509	950,18
40	K	877325018.1	Montáž tvarovky - nerezový filter D 160 mm	ks	4,000	14,052	56,21
41	M	553440008900.S	Vložka filtračná nerezová, priemer 160 mm	ks	4,000	177,587	710,35
42	K	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	7,000	8,889	62,22
43	M	552410001600	Poklop liatinový B125 na betónový konus DN 315, WAVIN	ks	7,000	59,326	415,28
44	K	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 50 do 100 kg	ks	4,000	22,835	91,34
45	M	552410003300	Mreža liatinová štvorcová B125 na teleskopickú rúru DN 415, WAVIN	ks	4,000	121,543	486,17
46	M	552420026700	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425), WAVIN	ks	4,000	21,743	86,97
47	K	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 100 do 150 kg	ks	7,000	28,286	198,00
48	M	552410003500	Mreža liatinová nálevkou pre vozovku	ks	7,000	212,417	1 486,92
49	M	552420026700.1	Bahenný kôš	ks	7,000	22,279	155,95
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 670,23
50	K	914812211.S	Dodávka a montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej	ks	1,000	597,286	597,29
51	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,800	9,880	264,78
52	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	53,300	18,080	963,66
53	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 6 km	t	25,844	14,523	375,33
54	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,000	15,459	340,10
55	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	3,844	33,577	129,07
D 99			Presun hmôt HSV				306,12
56	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	55,130	1,802	99,34
57	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	7,348	28,141	206,78
D PSV			Práce a dodávky PSV				421,17
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				421,17
58	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	4,000	22,214	88,86
59	K	721171113.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 200 mm	m	7,000	28,978	202,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2,2 mm	m	8,000	10,919	87,35
61	K	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	4,000	9,485	37,94
62	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	4,170	1,000	4,17

OBEC VLKY

900 44 Vlky 83

DOŠLO
DŇA:

19-04-2022

RZ:
ZH:
LU:

Ev. č. záznamu:

Č. spisu: 346

Prílohy:

Vybavuje:

